Я Г О Д Н И Н С К И Й  Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «07» июля 2017 г.							№ 547
	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 20.04.2017 г. № 352 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на 2017 год»

[bookmark: _GoBack]	В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 г. № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формировании и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа», администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 20.04.2017 г. № 352 «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на 2017 год».
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа - http://yagodnoeadm.ru.

Глава Ягоднинского
городского округа						П. Н. Страдомский

Утверждены
								постановлением администрации
								Ягоднинского городского округа
								от «07» июля  2017 г. № 547

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 30.01.2017 № 77

1. В муниципальную программу, утвержденную указанным постановлением внести следующие изменения:
а) Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

[bookmark: Par459]ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы
«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на 2017 год»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок реализации
	Непосредственный результат реализации подпрограммы, основного мероприятия (краткое описание)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Основное мероприятие "Подготовка коммунальной инфраструктуры населенных пунктов Ягоднинского городского округа к отопительным периодам"

	1.1
	Мероприятие «Осуществление мероприятий по подготовке к осенне-зимнему отопительному периоду 2016-2017 годов на территории Ягоднинского городского округа»
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа
	2017
	1. Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры.
2. Своевременное начало отопительного периода и стабильная работа инженерной инфраструктуры в течение всего отопительного сезона.
Последствия нереализации мероприятия: возникновение чрезвычайных ситуаций, нарушение требований предоставления коммунальных услуг

	в том числе первоочередные мероприятия между коммунальными комплексами Ягоднинского городского округа:

	1.1.1.
	п.Ягодное,  филиал ООО «Теплоэнергия Ягоднинский»

	Капитальный ремонт топливоподачи (1 подъем) на ЦК п.Ягодное

	2017

	Установка модуля коммерческого учета на ЦК п.Ягодное

	2017

	Капитальный ремонт дымовой трубы на ЦК п.Ягодное

	2017

	Замена дымовой трубы на котельной п.Сенокосный

	2017

	Приобретение и установка дымососа ДН 9, с заменой газоходов на котельной п.Сенокосный

	2017

	Капитальный ремонт беспровальной решетки котла ДКВР 2,5/13 на котельной п.Сенокосный

	2017

	Реконструкция сетей горячего водоснабжения п.Ягодное

	2017

	Приобретение трубной части котла КЕ 6,5/14 на котельной п.Сенокосный

	2017

	1.1.2.
	п. Синегорье,  МУП  «СМПП ЖКХ и Э»

	Поставка индукционного узла нагрева Титан-200

	2017

	Поставка комплектующих для модернизации системы контроля, управления и передачи информации системы теплоснабжения:
1. Поставка Сервера;
2. Поставка коммутаторов 2-го уровня;
3. Поставка маршрутизатора сети 3-го уровня;
4.Поставка оптических переключателей;
5.Поставка жестких дисков для Сервера

	2017

	1.1.3.
	п.Бурхала, ООО «Профиль»

	Ремонт трех котлов КВР 1,74 и газоходов

	2017

	Приобретение опор для ремонта фидера 6 Кв

	2017

	1.1.4.
	п.Оротукан ООО «Оротукан теплосеть плюс»

	Приобретение и поставка ленты конвейерной

	2017

	Приобретение и поставка двигателя к котлу ДКВР-10/13

	2017

	Приобретение, поставка материалов для ремонта котлов Фостер Уиллер и ДКВР 10/13

	2017

	Приобретение, поставка прокладок и пластин для теплообменников

	2017

	Приобретение и поставка эл.двигателя на дымосос котла ФУ № 4

	2017

	Ремонт топочной части котла Фостер Уиллер №2

	2017

	Приобретение и поставка материалов для ремонта водопроводных и инженерных сетей

	2017

	2. Отдельное мероприятие "Модернизация технической базы объектов коммунальной инфраструктуры Ягоднинского городского округа"

	2.1.
	Мероприятие «Приобретение резервных дизельных электростанций» (2 ед. для п. Бурхала и п. Ягодное)
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа
	2017
	Повышение устойчивости и эффективности функционирования жилищно-коммунального хозяйства Ягоднинского городского округа Последствия нереализации мероприятия: возникновение чрезвычайных ситуаций, а также нарушение санитарно-эпидемиологического состояния населенных пунктов

б) Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
 «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на 2017 год»
за счет средств бюджета Ягоднинского городского округа

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	2017 год реализации программы

	1
	2
	3
	4

	1.	Основное мероприятие «Подготовка коммунальной инфраструктуры населенных пунктов Ягоднинского городского округа к отопительным периодам»

	1.1
	Мероприятие «Осуществление мероприятий по подготовке к осенне-зимнему отопительному периоду 2016-2017 годов на территории Ягоднинского городского округа»
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа
	600,0

	В том числе распределение бюджетных средств выделенных Управлению ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа на первоочередные мероприятия между коммунальными комплексами Ягоднинского городского округа из бюджета Ягоднинского городского округа:

	1.1.1.
	п.Ягодное,  филиал ООО «Теплоэнергия Ягоднинский»
	454,8

	Капитальный ремонт топливоподачи (1 подъем) на ЦК п.Ягодное

	106,1

	Установка модуля коммерческого учета на ЦК п.Ягодное

	60,0

	Капитальный ремонт дымовой трубы на ЦК п.Ягодное

	39,0

	Замена дымовой трубы на котельной п.Сенокосный

	48,7

	Приобретение и установка дымососа ДН 9 на котельную п.Сенокосный

	27,0

	Капитальный ремонт беспровальной решетки котла ДКВР 2,5/13 на котельной п.Сенокосный

	21,8

	Реконструкция сетей горячего водоснабжения п.Ягодное

	132,3

	Приобретение трубной части котла КЕ 6,5/14 на котельной п.Сенокосный

	19,9

	1.1.2.
	п. Синегорье,  МУП  «СМПП ЖКХ и Э»
	42,2

	Поставка индукционного узла нагрева Титан-200

	30,6

	Поставка комплектующих для модернизации системы контроля, управления и передачи информации системы теплоснабжения:
1. Поставка Сервера;
2. Поставка коммутаторов 2-го уровня;
3. Поставка маршрутизатора сети 3-го уровня;
4.Поставка оптических переключателей;
5.Поставка жестких дисков для Сервера

	11,6

	1.1.3.
	п.Бурхала, ООО «Профиль»
	7,4

	Ремонт трех котлов КВР 1,74 и газоходов

	5,5

	Приобретение опор для ремонта фидера 6 Кв

	1,9

	1.1.4.
	п.Оротукан ООО «Оротукан теплосеть плюс»
	95,6

	Приобретение и поставка ленты конвейерной

	10,5

	Приобретение и поставка двигателя к котлу ДКВР-10/13

	5,5

	Приобретение, поставка материалов для ремонта котлов Фостер Уиллер и ДКВР 10/13

	20,5

	Приобретение, поставка прокладок и пластин для теплообменников

	18,5

	Приобретение и поставка эл. двигателя на дымосос котла ФУ № 4

	7,5

	Ремонт топочной части котла Фостер Уиллер №2

	17,1

	Приобретение и поставка материалов для ремонта водопроводных и инженерных сетей

	16,0

	2. Отдельное мероприятие «Модернизация технической базы объектов коммунальной инфраструктуры Ягоднинского городского округа»

	2.1
	Мероприятие «Приобретение резервных дизельных электростанций»
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа (2 штуки для п. Бурхала, п. Ягодное)
	56,0

	ВСЕГО по Программе 2017 г. – 656,0 тыс. рублей

[bookmark: Par550]

в) Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
и прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета Магаданской области, бюджета Ягоднинского городского округа на реализацию целей муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на 2017 год» в рамках софинансирования государственной программы Магаданской области «Содействие муниципальным образованиям Магаданской области в реализации муниципальных программ комплексного развития коммунальной инфраструктуры» на 2014-2020 годы» /Подпрограммы «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Магаданской области» на 2016-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Прогнозная (справочная) оценка) расходов на 2017 год реализации программы (тыс. рублей)

	Источники ресурсного обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы

	областной бюджет
	бюджет
Ягоднинского городского округа
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа администрации Ягоднинского городского округа «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на 2017 год»

	Всего расходов по Программе:
	22 200,0
	656,0
	22 856,0

	1. Основное мероприятие «Подготовка коммунальной инфраструктуры населенных пунктов Ягоднинского городского округа к отопительным периодам»

	1.1
	Мероприятие «Осуществление мероприятий по подготовке к осенне-зимнему отопительному периоду 2016-2017 годов на территории Ягоднинского городского округа»
	20 000,0
	600,0
	20 600,0

	В том числе распределение бюджетных средств выделенных Управлению ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа на первоочередные мероприятия между коммунальными комплексами Ягоднинского городского округа из бюджета Ягоднинского городского округа и областного бюджета Магаданской области:

	1.1.1.
	п.Ягодное,  филиал ООО «Теплоэнергия Ягоднинский»
	14704,4
	454,8
	15159,2

	Капитальный ремонт топливоподачи (1 подъем) на ЦК п.Ягодное
	3432,1
	106,1
	3538,2

	Установка модуля коммерческого учета на ЦК п.Ягодное
	1940,0
	60,0
	2000,0

	Капитальный ремонт дымовой трубы на ЦК п.Ягодное
	1261,0
	39,0
	1300,0

	Замена дымовой трубы на котельной п.Сенокосный
	1430,0
	48,7
	1478,7

	Приобретение и установка дымососа ДН 9 на котельную п.Сенокосный
	872,3
	27,0
	899,3

	Капитальный ремонт беспровальной решетки котла ДКВР 2,5/13 на котельной п.Сенокосный
	703,2
	21,8
	725,0

	Реконструкция сетей горячего водоснабжения п.Ягодное
	4277,5
	132,3
	4409,8

	Приобретение трубной части котла КЕ 6,5/14 на котельной п.Сенокосный
	788,3
	19,9
	808,2

	1.1.2.
	п. Синегорье,  МУП  «СМПП ЖКХ и Э»
	1 363,2
	42,2
	1 405,4

	Поставка индукционного узла нагрева Титан-200
	989,8
	30,6
	1 020,4

	Поставка комплектующих для модернизации системы контроля, управления и передачи информации системы теплоснабжения:
1. Поставка Сервера;
2. Поставка коммутаторов 2-го уровня;
3. Поставка маршрутизатора сети 3-го уровня;
4.Поставка оптических переключателей;
5.Поставка жестких дисков для Сервера
	373,4
	11,6
	385,0

	1.1.3
	п.Бурхала, ООО «Профиль»
	839,9
	7,4
	847,3

	Ремонт трех котлов КВР 1,74 и газоходов
	661,7
	5,5
	667,2

	Приобретение опор для ремонта фидера 6 Кв
	178,2
	1,9
	180,1

	1.1.4.
	п.Оротукан ООО «Оротукан теплосеть плюс»
	3092,5
	95,6
	3188,1

	Приобретение и поставка ленты конвейерной
	339,5
	10,5
	350,0

	Приобретение и поставка двигателя к котлу ДКВР-10/13
	179,5
	5,5
	185,0

	Приобретение, поставка материалов для ремонта котлов Фостер Уиллер и ДКВР 10/13
	662,9
	20,5
	683,4

	Приобретение, поставка прокладок и пластин для теплообменников
	596,9
	18,5
	615,4

	Приобретение и поставка эл. двигателя на дымосос котла ФУ № 4
	242,5
	7,5
	250,0

	Ремонт топочной части котла Фостер Уиллер №2
	553,4
	17,1
	570,5

	Приобретение и поставка материалов для ремонта водопроводных и инженерных сетей
	517,8
	16,0
	533,8

	2. Отдельное мероприятие "Модернизация технической базы объектов коммунальной инфраструктуры Ягоднинского городского округа"

	2.1
	Мероприятие "Приобретение резервных дизельных электростанций" (приобретение 2-ух шт. для п. Бурхала и п. Ягодное)
	2 200,0
	56,0
	2 256,0

	ВСЕГО по Программе 2017 г. – 22 856,0 тыс. рублей